ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023-SEDUC

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que
consta do Processo n° 2022.0000.605.2684, acata a sugestão da Comissão Permanente de Licitação e resolve:

HOMOLOGAR a presente licitação, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93, com
base nos trabalhos realizados pela Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 1459/2023/SEDUC e
ADJUDICAR o objeto à empresa JP REFORMA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 38.253.299/0001-69, conforme
descrição abaixo e com a finalidade da efetivação de seus efeitos legais.

ITEM UNID. QUANT. DESCRIÇÃO VALOR
TOTAL (R$)

01 Serviço 01

Contratação de empresa de engenharia para reforma e ampliação do
Centro de Ensino em Período Integral Presidente Castelo Branco do
município de Mara Rosa-GO, conforme Projetos, Planilha Orçamentária,
Memorial Descritivo e Cronograma Físico-financeiro.

2.648.181,73

R$ 2.648.181,73 (dois milhões, seiscentos e quarenta e oito mil cento e oitenta e um reais e setenta e três centavos).

Profª Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira

Secretária de Estado da Educação

GOIÂNIA - GO, aos 03 dias do mês de outubro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por APARECIDA DE FATIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA, Secretário (a)
de Estado, em 03/10/2023, às 11:53, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 52384897 e o código CRC
C26D76C1.

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO
AVENIDA QUINTA AVENIDA 212 Qd.71 Lt.S/L, S/N - Bairro SETOR LESTE VILA NOVA - GOIANIA - GO -

CEP 74643-030 - .

Referência: Processo nº 202200006052684 SEI 52384897

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=52384897&crc=C26D76C1
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=52384897&crc=C26D76C1